[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра информации и общественного развития Республики Казахстан от 12 сентября 2022 года № 383 "Об утверждении Правил присуждения почетного звания в сфере благотворительности"
Приказ Министра культуры и информации Республики Казахстан от 17 июля 2024 года № 318-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 22 июля 2024 года № 34785
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра информации и общественного развития Республики Казахстан от 12 сентября 2022 года № 383 "Об утверждении Правил присуждения почетного звания в сфере благотворительности" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 29542) следующие изменения:

      в Правилах присуждения почетного звания в сфере благотворительности, утвержденных указанным приказом:

      подпункт 7) пункта 2 изложить в следующей редакции:

      "7) меценатская деятельность – деятельность мецената по оказанию благотворительной помощи на основе доброй воли в развитии науки, инноваций, образования, культуры, искусства, спортивного мастерства, сохранении исторического и этнокультурного достояния общества и государства в соответствии с законами Республики Казахстан, международными договорами Республики Казахстан;";

      абзац шестой пункта 4 изложить в следующей редакции:

      "оказание благотворительной помощи в сфере науки, инноваций, образования, культуры, искусства, спорта, а также помощь в сохранении исторического и этнокультурного достояния общества;".

      2. Комитету по делам гражданского общества Министерства культуры и информации Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и информации Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический департамент Министерства культуры и информации Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра культуры и информации Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр культуры и информации

Республики Казахстан

А. Балаева

[bookmark: z18]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан
[bookmark: z19]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство науки и
высшего образования
Республики Казахстан
[bookmark: z20]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан
[bookmark: z21]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство труда и
социальной защиты населения
Республики Казахстан
[bookmark: z22]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство транспорта
Республики Казахстан
[bookmark: z23]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
[bookmark: z24]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство обороны
Республики Казахстан
[bookmark: z25]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство просвещение
Республики Казахстан
[bookmark: z26]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство промышленности
 строительства
Республики Казахстан
[bookmark: z27]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство торговли и интеграции
Республики Казахстан
[bookmark: z28]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство водных
ресурсов и ирригации
Республики Казахстан
[bookmark: z29]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство иностранных дел
Республики Казахстан
[bookmark: z30]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство по
чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан
[bookmark: z31]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство туризма и спорта
Республики Казахстан
[bookmark: z32]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
[bookmark: z33]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической
промышленности
Республики Казахстан
[bookmark: z34]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан
[bookmark: z35]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство экологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан
[bookmark: z36]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство энергетики
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14